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Preisblatt Netznutzung Gas ab 01.01.2018 im Industriepark Bayer Bitterfeld
 

 

1. Netzentgelte für Entnahmen mit Leistungsmessung

 

Alle Entgelte verstehen sich zzgl. der jeweils gültigen 

 

Die Entgelte für Netznutzung beinhalten alle Kosten der Netznutzung vom virtuellen Handelspunkt bis 

zum Ausspeisepunkt aus dem Netz von EVIP. Das Entgelt für die Netznutzung setzt sich aus einem A

beits- und einem Leistungspreis zusammen. De

nenpreissystem berechnet. Eine „Zone“ ist ein Mengenbereich, der durch eine Unter

grenze definiert ist. Das jeweilige Entgelt setzt sich aus der Summe aller Zonenentgelte zusammen, die 

aufgrund der durchlaufenen Zonen ermittelt werden.

 

Leistungspreis (LP1) 

 

lfd. Nr. 
Leistung      

Untergrenze 

Leistung   

Obergrenze

 kW kW

1 1 

2 201 

3 601 

4 1.201 

5 1.801 

6 3.401 

7 5.201 10.000

 

 

LP2 = 0 €/kWa 

 

Preisblatt Netznutzung Gas ab 01.01.2018 im Industriepark Bayer Bitterfeld

Netzentgelte für Entnahmen mit Leistungsmessung 

Alle Entgelte verstehen sich zzgl. der jeweils gültigen Umsatzsteuer. 

Die Entgelte für Netznutzung beinhalten alle Kosten der Netznutzung vom virtuellen Handelspunkt bis 

zum Ausspeisepunkt aus dem Netz von EVIP. Das Entgelt für die Netznutzung setzt sich aus einem A

und einem Leistungspreis zusammen. Der Arbeits- und der Leistungspreis werden nach dem Z

nenpreissystem berechnet. Eine „Zone“ ist ein Mengenbereich, der durch eine Unter

grenze definiert ist. Das jeweilige Entgelt setzt sich aus der Summe aller Zonenentgelte zusammen, die 

und der durchlaufenen Zonen ermittelt werden. 

Leistung    

Obergrenze 

Leistungspreis der nicht 

abgegoltenen Leistung 

Sockelbetrag 

der Leistung abgegoltene Leistung

kW €/kW € 

200 36,7666 0,00 

600 26,5419 7.353,32 

1.200 20,8360 17.970,08 

1.800 17,5688 30.471,68 

3.400 14,2189 41.012,96 

5.200 11,3659 63.763,20 

10.000 4,8317 84.221,82 

 

 

Preisblatt Netznutzung Gas ab 01.01.2018 im Industriepark Bayer Bitterfeld 

Die Entgelte für Netznutzung beinhalten alle Kosten der Netznutzung vom virtuellen Handelspunkt bis 

zum Ausspeisepunkt aus dem Netz von EVIP. Das Entgelt für die Netznutzung setzt sich aus einem Ar-

und der Leistungspreis werden nach dem Zo-

nenpreissystem berechnet. Eine „Zone“ ist ein Mengenbereich, der durch eine Unter- und eine Ober-

grenze definiert ist. Das jeweilige Entgelt setzt sich aus der Summe aller Zonenentgelte zusammen, die 

durch Sockelbetrag  

abgegoltene Leistung 

kW 

0 

200 

600 

1.200 

1.800 

3.400 

5.200 
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Arbeitspreis 

 

lfd. Nr. 
Jahresarbeit 

Untergrenze 

Jahresarbeit

Obergrenze

 kWh kWh

1 1 1.500.000

2 1.500.001 2.200.000

3 2.200.001 3.000.000

4 3.000.001 4.000.000

5 4.000.001 5.000.000

6 5.000.001 7.500.000

7 7.500.001 10.000.000

8 10.000.001 18.750.000

9 18.750.001 40.000.000

10 40.000.001 60.000.000

 

 

2. Entgelte für Messstellenbetrieb und Messung je 

 

Alle Entgelte verstehen sich zzgl. der jeweils gültigen Umsatzsteuer.

 

  

 

 

Beim Einsatz von GSM-Modems werden 

 

Preise für zusätzliche Messung/Zählerdatenbereitstellung

 

1. Zusätzliche manuelle Ablesung (je Fall)

2. Tägliche Datenbereitstellung im Format MS

3. Monatliche Datenbereitstellung im csv

4. Zusätzlich zu Ziffer 3 – tägliche Datenbereitstellung im csv

 

Jahresarbeit 

Obergrenze 

Arbeitspreis der nicht 

abgegoltenen Arbeit 

Sockelbetrag 

der Arbeit 

kWh Ct/kWh € 

1.500.000 0,4268 0,00 

2.200.000 0,4163 6.402,00 

3.000.000 0,4155 9.316,10 

4.000.000 0,4150 12.640,10 

5.000.000 0,3593 16.790,10 

7.500.000 0,2717 20.383,10 

10.000.000 0,1850 27.175,60 

18.750.000 0,1315 31.800,60 

40.000.000 0,0876 43.306,85 

60.000.000 0,0701 61.921,85 

Entgelte für Messstellenbetrieb und Messung je Zählpunkt 

Alle Entgelte verstehen sich zzgl. der jeweils gültigen Umsatzsteuer. 

Entgelt je Zählpunkt

Messstellenbetrieb 

0,00 

Modems werden zusätzlich 198,00 €/Jahr (16,50 €/Monat) erhoben.

zusätzliche Messung/Zählerdatenbereitstellung 

 Preis 

Zusätzliche manuelle Ablesung (je Fall) 

Tägliche Datenbereitstellung im Format MS-CONS 

Monatliche Datenbereitstellung im csv-Format 

tägliche Datenbereitstellung im csv-Format 

 

 

durch Sockelbetrag 

abgegoltene Arbeit 

kWh 

0 

1.500.000 

2.200.000 

3.000.000 

4.000.000 

5.000.000 

7.500.000 

10.000.000 

18.750.000 

40.000.000 

Entgelt je Zählpunkt €/a 

Messung 

42,00 

€/Jahr (16,50 €/Monat) erhoben. 

Preis € 
Monats-

preis € 

36,07  

 30,00 

 5,00 

 30,00 
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3. Anwendungsbeispiel für die Ermittlung des Netznutzungsentgeltes

 

Beispielrechnung für eine Jahresarbeit von 4.500.000 kWh und Jahresmaximalleistung von 2.700 kW:

So ermittelt sich das Arbeitsentgelt bei einer 

Jahresarbeit von: 

Untergrenze  

Arbeit 

Obergrenze 

Arbeit 

kWh kWh 

1 1.500.000

1.500.001 2.200.000

2.200.001 3.000.000

3.000.001 4.000.000

4.000.001 5.000.000

Summe Jahresentgelt der Arbeit 

So ermittelt sich das Leistungsentgelt bei einer 

Jahreshöchstleistung von: 

Untergrenze  

Leistung 
Obergrenze  Leistung

kW kW 

1 

201 

601 

1.201 

1.801 

Summe Jahresentgelt der Leistung 

Jahresentgelt Netznutzung gesamt

 

 

 

 

 

Anwendungsbeispiel für die Ermittlung des Netznutzungsentgeltes 

Beispielrechnung für eine Jahresarbeit von 4.500.000 kWh und Jahresmaximalleistung von 2.700 kW:

So ermittelt sich das Arbeitsentgelt bei einer  
4.500.000  kWh

Obergrenze  

 

Arbeitsmenge  

jeweilige Zone 

Arbeitspreis  

jeweilige Zone 

kWh ct/kWh 

1.500.000 1.500.000 0,4268 

2.200.000 700.000 0,4163 

3.000.000 800.000 0,4155 

4.000.000 1.000.000 0,4150 

5.000.000 500.000 0,3593 

4.500.000   

So ermittelt sich das Leistungsentgelt bei einer  
2.700  kW

Obergrenze  Leistung 
Leistungsmenge  

jeweilige Zone 

Leistungspreis  

jeweilige Zone 

kW €/kW 

200 200 36,7666 

600 400 26,5419 

1.200 600 20,8360 

1.800 600 17,5688 

3.400 900 14,2189 

 2.700   

Jahresentgelt Netznutzung gesamt   

 

 

Beispielrechnung für eine Jahresarbeit von 4.500.000 kWh und Jahresmaximalleistung von 2.700 kW: 

kWh 

Entgelt  

der Arbeit 

€ 

6.402,00 

2.914,10 

3.324,00 

4.150,00 

1.796,50 

18.586,60 

 

kW 

Entgelt  

der Leistung 

€ 

7.353,32 

10.616,76 

12.501,60 

10.541,28 

12.797,01 

53.809,97 

 

72.396,57 


